PL.01.13a  1/1

Tài liệu 3

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

______________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 30 tháng 07 năm 2021

TỜ TRÌNH
Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty cổ phần PVI

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết một số điều

của Luật Chứng khoán và văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần PVI (“PVI”);

Căn cứ nhu cầu thực tế,

Hội đồng quản trị (“HĐQT”) kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) phê

duyệt việc sửa đổi, bổ sung Điều 3 Điều lệ hiện hành của PVI với nội dung chi tiết như

sau:

Điều 3. Người đại diện theo pháp luật của PVI:

Sửa đổi từ “PVI có 1 nguời đại diện theo pháp luật là Tổng giám đốc” thành:

1. PVI có 2 người đại diện theo pháp luật, bao gồm:

- Chủ tịch Hội đồng quản trị nếu cư trú tại Việt Nam, hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng quản

trị thường trực nếu cư trú tại Việt Nam; và

- Tổng giám đốc.

2. Quyền hạn và nghĩa vụ của người đại diện theo pháp luật:

a) Chủ tịch Hội đồng quản trị hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị thường trực đại diện

hợp pháp cho công ty về các vấn đề quản trị doanh nghiệp của công ty và các trao đổi,

giao tiếp với cổ đông;

b) Tổng Giám đốc đại diện hợp pháp cho công ty về tất cả các vấn đề liên quan đến hoạt

động kinh doanh và quản lý của công ty.

3. Trong trường hợp một Người Đại Diện Theo Pháp Luật vắng mặt quá ba mươi (30)

ngày hoặc không thể thực hiện các quyền và nghĩa vụ của mình theo pháp luật, hoặc

vì lý do sức khỏe, thì Người Đại Diện Theo Pháp Luật còn lại sẽ kiêm nhiệm trách

nhiệm của cả hai Người Đại Diện Theo Pháp Luật, cho đến khi Người Đại Diện Theo

Pháp Luật mới được bổ nhiệm.

Trân trọng kính trình./.
   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH